
CUENTA PÚBLICA 2018
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

BANCOS DE FOMENTO
06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

HJO BANCO DEL AHORRO NACIONAL Y SERVICIOS FINANCIEROS, S.N.C.
(PESOS)

Concepto APROBADO MODIFICADO PAGADO

43,716,453,536 42,033,395,884 40,136,837,401TOTAL DE RECURSOS1/

7,501,636,629 7,443,076,402 4,868,683,934EGRESOS

3,543,181,950 3,570,406,963 3,393,727,074GASTO CORRIENTE

676,089,879 694,445,179 691,871,990SERVICIOS PERSONALES

2,784,228,861 2,756,435,680 2,589,978,761DE OPERACIÓN

36,199,400 64,541,473 64,541,473SUBSIDIOS

46,663,810 54,984,631 47,334,850OTRAS EROGACIONES

181,485,326 226,534,539 226,534,539EGRESOS DE OPERACIÓN

0 0 0CAMBIOS

0 0 0INTERESES PAGADOS

133,337,133 110,559,831 110,559,831COMISIONES PAGADAS

48,148,193 115,974,708 115,974,708OTROS

0 0 0OTROS EGRESOS

130,834,453 0 0INVERSIÓN FÍSICA

747,974 0 0BIENES MUEBLES E INMUEBLES

0 0 0OBRA PÚBLICA

130,086,479 0 0SUBSIDIOS

56,247,378 56,247,378 18,935,821COSTO FINANCIERO

56,247,378 56,247,378 18,935,821INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INTERNOS

56,247,378 56,247,378 18,935,821EXTERNOS

0 0 0DE TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

56,247,378 56,247,378 18,935,821OTROS

3,446,087,522 3,446,087,522 1,085,686,500FINANCIAMIENTOS

3,446,087,522 3,446,087,522 1,085,686,500OTORGAMIENTO DE CRÉDITO

1,951,087,522 1,951,087,522 330,686,500DIRECTO

0 0 0SECTOR PARAESTATAL

0 0 0GOBIERNO FEDERAL

930,000,000 930,000,000 0BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO

1,021,087,522 1,021,087,522 330,686,500SECTORES PRIVADO Y SOCIAL

0 0 0ESTADOS Y MUNICIPIOS

0 0 0GOBIERNO DEL D.F.

1,021,087,522 1,021,087,522 330,686,500CARTERA PROPIA

0 0 0OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS
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1,495,000,000 1,495,000,000 755,000,000DESCUENTOS Y REDESCUENTOS

1,495,000,000 1,495,000,000 755,000,000A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE

0 0 0BANCA COMERCIAL

1,495,000,000 1,495,000,000 755,000,000OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS

0 0 0A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO

0 0 0BANCOS DE  DESARROLLO

0 0 0FONDOS DE FOMENTO

0 0 0OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS

0 0 0INVERSIONES FINANCIERAS NETAS

143,800,000 143,800,000 143,800,000AMORTIZACIÓN DEL CRÉDITO

143,800,000 143,800,000 143,800,000EXTERNO

0 0 0A  TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0A  CARGO DE GOBIERNO FEDERAL

0 0 0A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO

143,800,000 143,800,000 143,800,000OTROS

143,800,000 143,800,000 143,800,000A CARGO DE LA ENTIDAD

0 0 0A CARGO DE OTROS

0 0 0INTERNO

0 0 0INTERBANCARIO

0 0 0BANXICO

0 0 0SUJETO A CRÉDITO EXTERNO

0 0 0LÍNEA NORMAL

0 0 0REDESCUENTO CON FONDOS DE FOMENTO

0 0 0OTRAS FUENTES

0 0 0RECURSOS DEL EXTERIOR A TESORERÍA

0 0 0PARA GOBIERNO FEDERAL

0 0 0PARA BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO

36,214,816,907 34,590,319,482 35,268,153,467DISPONIBILIDAD FINAL

4,204,510,707 4,701,748,933 1,761,602,884CORRIENTES

21,341,948,859 16,337,021,230 20,664,384,145FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO

9,326,937,743 12,406,122,250 11,803,127,966FINANCIERAS EN OTROS SECTORES

1,341,419,598 1,145,427,069 1,039,038,472DEPÓSITOS DE REGULACIÓN MONETARIA

0 0 0EN TESORERÍA DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
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Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.
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